[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 21 февраля 2018 года
	                                                    №  1.33

город Глазов

Об установлении цен на платные услуги
муниципального учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа»
         В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 12 статьи 24 Устава муниципального образования «Глазовский район», Положением о порядке принятия решения об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Глазовского района, утвержденное решением Глазовского Районного Совета депутатов от 01.08.2007 №119, Постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 19.09.2011 №134.1 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Глазовский район», для граждан и юридических лиц», Уставом муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (Приложение).
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопросам Е.А. Попову.

Глава  муниципального
образования «Глазовский район»                                                                 В.В.Сабреков
М.О. Хлебова
5 95 76
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы муниципального

образования «Глазовский район» по экономике,

имущественным отношениям и финансам

         Ю.В.Ушакова

Заместитель главы Администрации

муниципального образования «Глазовский район»

по социальным вопросам

          Е.А.Попова

Начальник Управления образования Администрации

муниципального образования «Глазовский район»

         Т.П.Русских

Начальник правового отдела Аппарата

Администрации муниципального образования

«Глазовский район»                                                                                            М.В.Русских

Начальник отдела экономики

Глазовского района

         Е.А.Поскребышева

Директор МУДО «ДЮСШ»

Е.В.Данилов

Начальник отдела организационной работы

и административной реформы Аппарата

Администрации муниципального образования

«Глазовский район»

Н.А.Кандакова

	Утверждено

Постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район»

От 21.02.2018    № 1.33

Прейскурант цен

на платные услуги муниципального учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа»
	№
	Наименование услуги

	Предоставление в пользование  помещений и территории

	1

	Предоставление места для отдыха в комнате отдыха в будние дни
	25 руб/час

	2
	Предоставление места для отдыха в комнате отдыха  в праздничные  дни
	40 руб/час

	3
	Предоставление помещения буфета населению

	300 руб/час

	4
	Предоставление помещения буфета населению в праздничные дни
	500 руб/час

	5
	Занятия в тренажерном зале

	300 руб

(месячный абонемент)

	6
	Занятия  в тренажерном зале

	50 руб/час

	7
	Настольный теннис

	300 руб

(месячный абонемент)

	8
	Настольный теннис

	50 руб/час

	Предоставление в пользование  инвентаря

	1
	Лыжи (деревянные)
	50 руб/час

	2
	Лыжи (пластиковые)
	100 руб/час

	3
	Ледянки
	30 руб/час

	4
	Санки
	60 руб/час

	5
	Сноуплан (маленький)
	70 руб/час

	6
	Сноуплан (средний)
	90 руб/час

	7
	Сноуплан (большой)
	110 руб/час

	8
	Сноуборд
	350 руб/час

	9
	Палатка  рыбака
	200 руб/сутки

	10
	Мангал
	150 руб/час

	11
	Решётка гриль (барбекю)
	50 руб/час

	12
	Шампура (комплект 5 шт.)
	50 руб/час

	13
	Стол пластиковый
	200 руб/час

	14
	Шахматы, домино, нарды
	30 руб/час

	15
	Коньки роликовые
	50 руб/час

	16
	Бадминтон
	50 руб/час

	17
	Палатка 2-х местная
	250 руб/сутки

	18
	Палатка 3-х местная
	350 руб/сутки

	19
	Палатка 7-ми местная
	500 руб/сутки

	20
	Мяч волейбольный
	50 руб/час

	21
	Мяч футбольный
	50 руб/час

	22
	Лодки надувные
	500 руб/сутки

	23
	Мешки спальные
	100 руб/сутки

	Иные услуги

	1
	Оказание спортивно- оздоровительных услуг  населению

	50 руб/ 1 занятие

	2
	Проведение консультаций, практических мероприятий  для родителей, населения микрорайона с приглашением специалистов
	300 руб/час

	3
	Организация и проведение соревнований  различных уровней
	300 руб/час

или договорная цена

	4
	Оказание практической помощи педагогическим коллективам других образовательных учреждений в реализации дополнительных общеобразовательных  программ, организации досуговой и внеурочной деятельности, а также детским и юношеским  общественным объединениям и организациям по договору с ними
	300 руб/час

	5
	Предоставление услуг по размещению рекламы на информационных щитах на стенах здания школы, на территории школы, на территории лыжных трасс
	200 руб / месяц

за 1  информационный щит

	6
	Организация и проведение тестирования  граждан по выполнению  испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке  уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»
	20 руб/1 чел

	7
	Копирование, распечатка документов
	5 руб/лист

	8
	Предоставление территории в границах земельного участка учреждения с кадастровым  номером 18:05:015002:798   для проведения досуга, спортивных и культурно - массовых мероприятий
	200 руб/час

	9
	Предоставление территории в границах земельного участка учреждения с кадастровым  номером 18:05:034003:472   для проведения досуга, спортивных и культурно - массовых мероприятий
	200 руб/час